
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Originale 

N.  48                                                          del 14/05/2025 
 

Oggetto: Attività Associazione: Servizio a favore dell’Unione Montana Feltrina per il supporto 

specialistico nella stesura di un  bando ed attività conseguenti – Determinazioni. 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno 14 maggio alle ore 08:30, in videoconferenza,  a seguito di 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

 Componente Carica 
Ente/Organismo 

di appartenenza 

Gruppo di 

Interesse 
Presenza/Assenza 

1 Sara Bona Presidente 
Comune di 

Tambre 
Pubblico Presente 

2 Simone Deola Vicepresidente 
Comune di Borgo 

Valbelluna 
Pubblico Assente 

3 Enzo Guarnieri              Consigliere 
Confagricoltura 

Belluno 
Settore Primario Assente 

4 
Cristian  

Sacchet                          
Consigliere 

Appia - CNA 

Belluno 

Settore 

secondario 
Presente 

5 
De Toffol 

Francesco    
Consigliere 

Confcommercio 

Belluno 
Settore terziario Presente 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Sara Bona che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Attività Associazione: Servizio a favore dell’Unione Montana Feltrina per il supporto 

specialistico nella stesura di un  bando ed attività conseguenti – Determinazioni. 
 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 48 del 14/05/2025 

 

 

Il Presidente espone quanto segue. 

 

L’ Unione Montana Feltrina intende accedere con un proprio progetto alle risorse del FOSMIT- 

Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane (istituito con la legge 30 dicembre 2021, n. 234 

art.1 comma 593). 

L’UMF vuole  procedere con la pubblicazione di un bando finalizzato al finanziamento di 

progetti di trasporto extra-scolastico presentati dai singoli comuni aderenti all’Unione Montana,  

e a tal fine ha chiesto  al GAL, il supporto specialistico riguardante il servizio di supporto 

amministrativo e consulenziale rivolto a progettare un servizio che promuova la mobilità dei 

giovani delle scuole primarie e secondarie verso attività extra-scolastiche 
 

Con nota del 04/04/2025 è stata data inviata all’UMF l’offerta per il servizio richiesto pari ad € 

3.000 (Iva esclusa). 

 

L’UMF, con determina  del Servizio Tecnico n. 126 del 23/04/2025 ha approvato l’incarico per 

il servizio per l’importo offerto e inviata la richiesta per l’accettazione 

 

Terminata l’esposizione ed illustrati i contenuti del servizio, il Presidente invita il Consiglio 

Direttivo ad esprimersi sull’approvazione del servizio da svolgere nell'ambito delle attività 

commerciale dell'Associazione per conto dell’Unione Montana Feltrina. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO  

 

SENTITA la relazione del Presidente; 

CONSIDERATO che il GAL è una Associazione senza scopo di lucro ed ha la finalità generale 

di concorrere alla promozione dello sviluppo sostenibile, sulla base delle necessità espresse dai 

soggetti economici, sociali e culturali operanti nel proprio territorio, assolvendo in particolare le 

funzioni di attuazione di strategie territoriali di tipo partecipativo ed ha maturato una 

considerevole esperienza nella gestione di tali  processi nell’ambito dello sviluppo locale; 

CONSIDERATO che il GAL concorre all’elaborazione e alla realizzazione di ogni azione utile 

a promuovere uno sviluppo sostenibile e durevole delle zone rurali, rispettoso dell’identità 

culturale locale e dell’ambiente, partecipando attivamente ad iniziative comunitarie, nazionali e 

regionali e comunque ad ogni altra iniziativa avente le medesime finalità; 

RICORDATO che  l’art. 3 “Scopi” dello Statuto dell’Associazione GAL Prealpi e Dolomiti 

declina:“….è interesse primario dell’Associazione creare valore sostenibile per se stessa e per 

i suoi portatori di interessi nel breve, medio e lungo termine in un’ottica di sistema che anticipi 

e orienti i cambiamenti, accompagnando il territorio verso una transizione giusta in grado di 

accrescere il benessere e migliorare la salute di tutti i cittadini e delle generazioni future nonché 

dell’ambiente rurale e montano e delle sue risorse….”; 

PRESO ATTO della richiesta dell'Unione Montana Feltrina per un'offerta riguardante il servizio 

di supporto amministrativo e consulenziale finalizzato a progettare un servizio che promuova la 

mobilità dei giovani delle scuole primarie e secondarie verso attività extra-scolastiche, 

utilizzando le risorse del Fondo FOSMIT (Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane, 

istituito con la legge 30 dicembre 2021, n. 234 art.1 comma 593). 

 



Oggetto: Attività Associazione: Servizio a favore dell’Unione Montana Feltrina per il supporto 

specialistico nella stesura di un  bando ed attività conseguenti – Determinazioni. 
 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 48 del 14/05/2025 

 

 

PRESO ATTO  che gli uffici hanno completato la richiesta di preventivo, ed inviato l’offerta di 

€ 3.000,00 (Iva esclusa)  per l’esecuzione delle attività come descritte in premessa; 

ATTESO che il GAL assumerà il servizio, impiegando personale in possesso di comprovati e 

specifici requisiti tecnico-professionali e con adeguate competenze ed esperienza, anche per il 

tramite, se necessario, di consulenze e servizi esterni; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera dell’Assemblea degli 

Associati n. 17 del 07/08/2023, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse; 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese  

DELIBERA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza anche di determinazione a contrarre; 

2. di prendere atto della richiesta pervenuta  dall’Unione Montana Feltrina  riguardante il 

servizio di supporto amministrativo e consulenziale finalizzato a progettare un servizio che 

promuova la mobilità dei giovani delle scuole primarie e secondarie verso attività extra-

scolastiche, utilizzando le risorse del Fondo FOSMIT (Fondo per lo Sviluppo delle Montagne 

Italiane, istituito con la legge 30 dicembre 2021, n. 234 art.1 comma 593); 

3. di approvare l'offerta  (prot. n. 208 del 04/04/2025) per il servizio in oggetto inviata al 

all’Unione Montana Feltrina dell'importo di euro 3.000,00 (Iva esclusa); 

4. di dare atto che l’oggetto del servizio richiesto  rientra tra finalità previste e declinate nello 

statuto del GAL Prealpi e Dolomiti in particolare negli artt. 3 e 4; 

5. di prendere atto che il GAL svolgerà le  attività previste nel contratto, impiegando personale 

in possesso di comprovati e specifici requisiti tecnico-professionali e con adeguate 

competenze ed esperienza, anche per il tramite, se necessario, di consulenze e servizi esterni; 

6. di prendere atto che dovrà essere formalizzato con l’Unione Montana Feltrina l’incarico  per 

la realizzazione del servizio in oggetto che prevede la corresponsione, all’Associazione GAL 

Prealpi e Dolomiti l’importo  complessivo di € 3.000,00 (Iva esclusa) ; 

7. di stabilire che il servizio in oggetto rientra tra le attività di carattere commerciale 

dell'Associazione GAL Prealpi e Dolomiti; 

8. di prevedere nel bilancio preventivo e consuntivo anno 2025 una apposita codificazione in 

Entrata ed in Uscita, al fine palesare la gestione dei fondi riferiti alla servizio di supporto 

amministrativo e consulenziale a favore dell’Unione Montana Feltrina, per l'espletamento del  

servizio in oggetto; 



Oggetto: Attività Associazione: Servizio a favore dell’Unione Montana Feltrina per il supporto 

specialistico nella stesura di un  bando ed attività conseguenti – Determinazioni. 
 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 48 del 14/05/2025 

 

 

9. di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione dell’atto di incarico e di tutti i documenti 

necessari per rendere esecutivo lo stesso;  

10. di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi in 

materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei processi decisionali. 

11. di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

            

 

    Il Segretario        Il Presidente 

            Matteo Aguanno                                                                           Sara Bona        

         Firmato digitalmente                                                                     Firmato digitalmente 


